
 
 

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СЕБЕЖСКИЙ РАЙОН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕБЕЖСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

29 февраля 2024 г. № 86 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Себежского 

района от 18.01.2024 № 20 «Об определении получателей субсидий на иные 

цели в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации с целью реализации мероприятий 

муниципальной программы муниципального образования «Себежский 

район» «Развитие образования и молодежной политики» на 2024 год» 

 

 

В соответствии с Порядком реализации мероприятий муниципальной 

программы муниципального образования «Себежский район» «Развитие 

образования и молодежной политики», с целью достижения показателей и 

результатов которой, бюджетом муниципального образования «Себежский 

район» предусматриваются бюджетные ассигнования на осуществление 

расходов по предоставлению муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям субсидий на иные цели в соответствии с абзацем вторым пункта 1 

статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденным 

постановлением Администрации Себежского района от 31.03.2020 №146, 

Администрация Себежского района постановляет: 

1. Внести в постановление Администрации Себежского района от 

18.01.2024  № 20 «Об определении получателей субсидий на иные цели в 

соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации с целью реализации мероприятий муниципальной 

программы муниципального образования «Себежский район» «Развитие 

образования и молодежной политики» на 2024 год» следующие изменения: 

1.1. Приложение дополнить пунктом 14 следующего содержания: 

«14. Наименование мероприятия: Возмещение  дополнительных затрат 

образовательным учреждениям, реализующим основные образовательные 

программы дошкольного образования 

 

    



Наименование 

муниципально

го учреждения 

Всего 

МБОУ 

«Сосновоб

орская 

СОШ» 

МБОУ 

«Кузнецовск

ая СОШ» 

МБОУ 

"Идрицка

я СОШ" 

МБДОУ 

Себежск

ий д/ с 

«Солны

шко» 

МБДОУ 

«Детский 

сад 

«Теремок

» города 

Себежа 

наименование 

показателя 

Доля погашенной задолженности, образовавшейся в связи с 

дополнительными расходами, связанными с выполнением муниципального 

задания в текущем году 

наименование 

единицы 

измерения 

показателя 

% 

плановое 

значение 

показателя 

 100,00     100,00     100,00     100,00     100,00     100,00    

общий размер 

субсидии на 

финансовый 

год, рублей 

 1 350 

000,00    
 150 000,00     -      

 1 200 

000,00    
 -       -      

в том числе по 

КБК расходов 

бюджета 

района 

 х х х х х х 

924 0701 

2110142010 

612 

 1 350 

000,00    
 150 000,00     -      

 1 200 

000,00    
 -       -      

                              »; 

 

1.2. Приложение дополнить пунктом 15 следующего содержания: 

«15. Наименование мероприятия: Возмещение  дополнительных затрат 

образовательным учреждениям, реализующим основные образовательные 

программы начального общего, основного общего, среднего общего 

образования 

Наименование 

муниципального 

учреждения 

Всего 

МБОУ 

«Себежская 

СОШ» 

МБОУ 

«Себежска

я ООШ» 

МБОУ 

«Сосново

борская 

СОШ» 

МБОУ 

«Кузнецо

вская 

СОШ» 

МБОУ 

"Идрицк

ая 

СОШ" 

наименование 

показателя 

Доля погашенной задолженности, образовавшейся в связи с 

дополнительными расходами, связанными с выполнением 

муниципального задания 

наименование 

единицы измерения 

показателя 

% 

плановое значение 

показателя 

 

100,00    
 100,00     100,00     100,00     100,00     100,00    

общий размер 

субсидии на 

финансовый год, 

рублей 

 2 348 

000,00    
 950 000,00     -      

 448 

000,00    
 -      

 950 

000,00    



в том числе по КБК 

расходов бюджета 

района 

 х х х х х х 

924 0702 

2110242010 612 

 2 348 

000,00    
 950 000,00     -      

 448 

000,00    
 -      

 950 

000,00    

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на 

официальном сайте муниципального образования «Себежский район» в сети 

«Интернет». 

 

 

Глава района                 Л.М. Курсенков 

 

 

Верно: Бабенко 


